
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem

konaného dne 6. 3. 2024 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  pořad  jednání  zasedání
Zastupitelstva  města  Nové  Město  pod  Smrkem.

2/9Z/2024 Zastupitelstvo města  Nové Město  pod Smrkem schvaluje  závěry  kontroly  usnesení.  Trvá
úkol dle usnesení č. 9/7Z/2023.

3a/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  výši  smluvních  cen  pozemků
od 01.01.2024, které budou předkládány ke schválení zastupitelstvu města při prodeji, koupi
a směně pozemků z vlastnictví a do vlastnictví města.

3b/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemků v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, části parcely č. 262, trvalý travní porost, o výměře cca 800 m2, parcely č. 951,
ostatní plocha, o výměře 260 m2 za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem
z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví paní Terezy Hrušky Krönerové.
Toto usnesení  je  platné do 30.09.2024.  Nebude-li  kupní  smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3c/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemků v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, části parcely č. 860, zahrada, o výměře cca 165 m2, parcely č. 861, zahrada,
o výměře 464 m2 za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města
Nové  Město  pod  Smrkem  do  vlastnictví  pana  Ondřeje  Blažka.  Toto  usnesení  je  platné
do 30.09.2024. Nebude-li  kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení
uplynutím lhůty končí.

3d/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, části parcely č. 2241, trvalý travní porost, o výměře cca 220 m2 za smluvní cenu
200 Kč/m2  a  náklady  spojené  s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem
do vlastnictví pana Milana Arendáše. Toto usnesení je platné do 30.09.2024. Nebude-li kupní
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3e/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, parcely č. 2345/9, orná půda, o výměře 4 523 m2 za smluvní cenu 20 Kč/m2 a
náklady spojené s  prodejem z  vlastnictví  města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví
společnosti Dendria, s. r. o. IČ 60280808, se sídlem Březová 1307, 464 01 Frýdlant. Toto
usnesení je platné do 30.09.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost
tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3f/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové Město  pod Smrkem schvaluje  směnu pozemků,  části  parcely
č. 2314/1, trvalý travní porost, o výměře cca 2 700 m2, ve vlastnictví města Nové Město pod
Smrkem, zapsané na LV č. 10001 v k. ú. a obci Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
za  pozemky,  parcelu  č.  2090/14,  trvalý  travní  porost,  o  výměře  192  m2,  části  parcely
č. 2283/3, trvalý travní porost,  o výměře cca 8 400 m2,  obě ve vlastnictví pana Dušana
Čengera, zapsané na LV č. 804, v k. ú. a obci Nové Město pod Smrkem, okres Liberec. Veškeré
náklady spojené se směnou pozemků uhradí město Nové Město pod Smrkem.

3g/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  pojmenování  místní  účelové
komunikace  vedoucí  z  ulice  Růžová  podél  železniční  trati  po  parcele  č.  1737,  parcele
č. 1774/4 obě v k. ú. Nové Město pod Smrkem, názvem ulice Růžová.

4/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku
č. 01/2024 o stanovení kratší doby nočního klidu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5a/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  bezúplatný  převod  majetku,
jako majetek svěřený, příspěvkové organizaci do užívání:

Inv.  č.  2704  technologie  713,  731  –  Lázně  Ludvíkovská  38  v  pořizovací  hodnotě
92.300,00 Kč
Inv. č. 2705 Technologie Lázně – Ludvíkovská 38 v pořizovací hodnotě 139.600,00 Kč

příspěvkové organizaci Sportovní a relaxační centrum, příspěvková organizace, IČ 75048817.

5b/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  bezúplatný  převod  majetku,
jako majetek svěřený, příspěvkové organizaci do užívání:

Inv. č. 7918 Pergola v pořizovací hodnotě 12.530,00 Kč
Inv. č. 7917 Kolna v pořizovací hodnotě 14.420,00 Kč

příspěvkové  organizaci  Středisko  volného  času  „ROROŠ“,  Nové  Město  pod  Smrkem,  IČ
46744819.

6/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  neuvolněným  členům
zastupitelstva města, měsíční odměnu; za výkon funkce člena rady ve výši 9.464 Kč, za výkon
funkce předsedy výboru ve výši 4.732 Kč, za výkon funkce člena výboru ve výši 3.930 Kč a
za výkon člena zastupitelstva města ve výši 2.366 Kč, s účinností od 01.04.2024.

7/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje směrnici č. 2/2024 o poskytování
cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem.

8/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje jednací řád zastupitelstva města
s účinností od 01.04.2024.

9/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městem
Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, a organizací Umíme si pomáhat, z. s., IČ 04897391,
týkající se vzdělávání seniorů zajištěné Virtuální Univerzitou třetího věku z České zemědělské
Univerzity,  Provozně  ekonomické  fakulty  –  distanční  forma  seniorské  výuky,
s  využitím  multimediálních  kurzů.  

10/9Z/2024 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje připojení se města Nové Město pod
Smrkem k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet", vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března
2024 na budově městského úřadu nebo jiném čestném místě.

11/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  společnosti  Johny  Marketing
Medical,  s.  r.  o.,  Mrštíkova  399/2a,  Liberec,  IČ  19156707,  bezúročnou  půjčku  ve  výši
600.000 Kč na zahájení provozu ordinace praktického lékaře pro dospělé v Novém Městě pod
Smrkem, Vaňkova 226, se splatností do 31.12.2024, za to, že společnost Johny Marketing
Medical, s. r. o., se zavazuje zajištovat zdravotní péči ve standardu požadovaném legislativou
po dobu minimálně pěti let.

12/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  souhlasí  se  zařazením  investiční  akce
"Vybudování ordinace praktického lékaře pro děti a dorost" (pediatr) do výše 700.000 Kč,
do plánu investic města pro rok 2024.

13a/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  vyčlenění  finančních  prostředků
ve  výši  2.549.144,94  Kč  na  předfinancování  projektu  „Nádoby  na  tříděné  odpady  pro
Mikroregion  Frýdlantsko“  formou  návratné  finanční  výpomoci.

13b/9Z/2024 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  smlouvu  o  návratné  finanční
výpomoci  a  pověřuje  starostu  podpisem  této  smlouvy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje doplnění bodu č. 17 "Mimořádné odměny uvolněným
zastupitelům" do programu zasedání Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem.

Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem neschvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
parcely č. 76, ostatní plocha, o výměře 437 m2.

Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
parcely č. 76, ostatní plocha, o výměře 437 m2 za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem
z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví společnosti Franzesruh, s. r. o., IČ 24277657. Toto
usnesení je platné do 30.09.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení
uplynutím lhůty končí.

Jaromír Pelant
místostarosta  města


